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Slovenského
národního
povstání

Dobrý ano Dobrý Panel ano ano družstevní

1,1 1,3 1 1,3 1,3 1 1 1,5

U Stadionu Před rekonstrukcí ne Dobrý Panel ano ano osobní
1,2 1,5 1,1 1,3 1,3 1 1 1

Dukelská Dobrý ne Dobrý Cihla ne ne družstevní
1,2 1,3 1,1 1,3 1 1,1 1,1 1,5

Kosmonautů Před rekonstrukcí ne Po rekonstrukci Panel ano ano osobní
1,1 1,5 1,1 1,1 1,3 1 1 1

Louny Západ Dobrý ne Dobrý Panel ano ano družstevní
1,4 1,3 1,1 1,3 1,3 1 1 1,5

Palackého Velmi dobrý ne Velmi dobrý Cihla ne ne osobní
1,3 1,2 1,1 1,2 1 1,1 1,1 1

Bezručova Velmi dobrý ano Velmi dobrý Cihla ne ne osobní
1,4 1,2 1 1,2 1 1,1 1,1 1

Čs. Armády Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci Panel ano ne družstevní
1,3 1,1 1 1,1 1,3 1 1,1 1,5

neznámá Dobrý ne Velmi dobrý Panel ano ano družstevní
1,25 1,3 1,1 1,2 1,3 1 1 1,5

Jana Švermy Po rekonstrukci ne Velmi dobrý Panel ne ne osobní
1,1 1,1 1,1 1,2 1,3 1,1 1,1 1

neznámá Dobrý ano Velmi dobrý Panel ano ne osobní
1,25 1,3 1 1,2 1,3 1 1,1 1

Kosmonautů Velmi dobrý ano Velmi dobrý Panel ano ano družstevní
1,1 1,2 1 1,2 1,3 1 1 1,5

Kpt. Nálepky Před rekonstrukcí ano Po rekonstrukci Panel ano ano osobní
1,2 1,5 1 1,1 1,3 1 1 1

Náměstí
Benedikta Rejta

Dobrý ano Dobrý Panel ano ano osobní

1,1 1,3 1 1,3 1,3 1 1 1
17. listopadu Po rekonstrukci ano Velmi dobrý Panel ne ano družstevní

1,3 1,1 1 1,2 1,3 1,1 1 1,5
Kosmonautů Před rekonstrukcí ano Dobrý Panel ano ano družstevní

1,1 1,5 1 1,3 1,3 1 1 1,5
Kosmonautů Po rekonstrukci ne Po rekonstrukci Panel ano ano osobní

1,1 1,1 1,1 1,1 1,3 1 1 1
neznámá Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci panel ano ano osobní

1,25 1,1 1 1,1 1,3 1 1 1
Slovenského

národního
povstání

Před rekonstrukcí ne Dobrý Panel ano ano osobní

1,1 1,5 1,1 1,3 1,3 1 1 1
neznámá Dobrý ano Velmi dobrý Panel ano ano osobní

1,25 1,3 1 1,2 1,3 1 1 1
neznámá Dobrý ano Dobrý Panel ne ano osobní

1,25 1,3 1 1,3 1,3 1,1 1 1
neznámá Před rekonstrukcí ne Po rekonstrukci Panel ano ne osobní

1,25 1,5 1,1 1,1 1,3 1 1,1 1
Březinova Dobrý ano Dobrý Panel ne ne osobní

1,1 1,3 1 1,3 1,3 1,1 1,1 1
Přemyslovců Před rekonstrukcí ano Dobrý Panel ano ne osobní

1,1 1,5 1 1,3 1,3 1 1,1 1
neznámá Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci Panel ano ne osobní

1,25 1,1 1 1,1 1,3 1 1,1 1
28. října Před rekonstrukcí ne Dobrý Cihla ano ne družstevní

1,3 1,5 1,1 1,3 1 1 1,1 1,5
Přemyslovců Dobrý ano Po rekonstrukci Panel ne ne družstevní

1,1 1,3 1 1,1 1,3 1,1 1,1 1,5
Skupova Před rekonstrukcí ano Po rekonstrukci Panel ano ano družstevní

1,1 1,5 1 1,1 1,3 1 1 1,5
Kpt. Nálepky Dobrý ano Po rekonstrukci Panel ano ano osobní

1,2 1,3 1 1,1 1,3 1 1 1
17. listopadu Po rekonstrukci ano Velmi dobrý Panel ne ano družstevní

1,3 1,1 1 1,2 1,3 1,1 1 1,5

Náměstí
Benedikta Rejta

Před rekonstrukcí ano Po rekonstrukci Panel ano ano družstevní

1,1 1,5 1 1,1 1,3 1 1 1,5
Čs. Armády Po rekonstrukci ano Dobrý Panel ne ano družstevní

1,3 1,1 1 1,3 1,3 1,1 1 1,5
Čs. Armády Před rekonstrukcí ano Před rekonstrukcí Panel ano ne družstevní

1,3 1,5 1 1,5 1,3 1 1,1 1,5
Husova Dobrý ano Dobrý Panel ne ne osobní

1,4 1,3 1 1,3 1,3 1,1 1,1 1
Kpt. Nálepky Dobrý ne Po rekonstrukci Panel ano ano osobní

1,2 1,3 1,1 1,1 1,3 1 1 1
Pionýrů Po rekonstrukci ne Po rekonstrukci Panel ne ano osobní

1,2 1,1 1,1 1,1 1,3 1,1 1 1
U Pramenu Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci Panel ano ne osobní

1,2 1,1 1 1,1 1,3 1 1,1 1
Zahradní Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci Panel ano ne osobní

1,3 1,1 1 1,1 1,3 1 1,1 1
Petra Obrovce Po rekonstrukci ano Velmi dobrý Panel ano ano osobní

1,1 1,1 1 1,2 1,3 1 1 1
Přemyslovců Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci Panel ano ne osobní

1,1 1,1 1 1,1 1,3 1 1,1 1
Slovenského

národního
povstání

Po rekonstrukci ne Po rekonstrukci Panel ano ano družstevní

1,1 1,1 1,1 1,1 1,3 1 1 1,5
Zahradní Po rekonstrukci ano Po rekonstrukci Panel ano ne osobní

1,3 1,1 1 1,1 1,3 1 1,1 1
U Zastávky Po rekonstrukci ne Po rekonstrukci Cihla ne ne osobní

1,2 1,1 1,1 1,1 1 1,1 1,1 1
Šafaříkova Velmi dobrý ano Velmi dobrý Panel ano ne osobní

1,1 1,2 1 1,2 1,3 1 1,1 1
Čs. Armády Dobrý ano Dobrý Panel ne ne osobní

1,3 1,3 1 1,3 1,3 1,1 1,1 1
Štefánikova Dobrý ano Dobrý Cihla ano ne osobní

1,1 1,3 1 1,3 1 1 1,1 1

51 390,02 Kč

Cena za byt v
porovnatelné kvalitě

Cena za m2
Cena za m2 v

porovnatelné kvalitě

1+1 42 Louny 890 000,00 Kč 3 226 294,50 Kč 21 190,48 Kč

Stav objektu Typ budovy Sklepní kóje Výtah Vlastnictví Cena za bytDispozice Výměra (m2) Město Ulice Stav bytu Balkón/Terasa

76 816,54 Kč

1+1 39 Louny 850 000,00 Kč 2 844 270,00 Kč 21 794,87 Kč 72 930,00 Kč

18 500,00 Kč 74 904,69 Kč

1+1 37 Louny 770 000,00 Kč 1 998 496,50 Kč 20 810,81 Kč 54 013,42 Kč

1+1 40 Louny 740 000,00 Kč 2 996 187,48 Kč

16 642,86 Kč 84 463,67 Kč

1+kk 37 Louny 760 000,00 Kč 1 893 640,32 Kč 20 540,54 Kč 51 179,47 Kč

1+1 42 Louny 699 000,00 Kč 3 547 473,93 Kč

20 952,38 Kč 51 110,40 Kč

2+1 59 Louny 1 370 000,00 Kč 4 622 496,45 Kč 23 220,34 Kč 78 347,40 Kč

2+1 42 Louny 880 000,00 Kč 2 146 636,80 Kč

19 016,39 Kč 79 540,82 Kč

2+1 61 Louny 1 060 000,00 Kč 2 663 139,34 Kč 17 377,05 Kč 43 658,02 Kč

2+1 61 Louny 1 160 000,00 Kč 4 851 990,00 Kč

20 833,33 Kč 58 093,75 Kč


[…]

Kumulované diskontované cashflow 45 377 Kč- 326 281 Kč- 2 113 370 Kč- 2 132 490 Kč- 2 410 426 Kč-
Cashflow financování 4 952 354 Kč 309 697 Kč- 63 333 409 Kč 40 646 544 Kč- 3 035 437 Kč-
Kumulované cashflow financování 4 952 354 Kč 4 642 657 Kč 63 803 151 Kč 23 156 607 Kč 20 121 170 Kč

Čistý zisk = 12 661 170 Kč

IRR = 19,0% 66 754 175 Kč-
79 415 346 Kč

2022

PŘEDINVESTIČNÍ FÁZE

Zdroj: Vlastní
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Závěr
Tématem této diplomové práce byla studie proveditelnosti bytového domu ve městě Louny
v ulici Na Valích. Majitel pozemku v ulici Na Valích stavební podnikatel pan Radek
Jirman vlastní tento pozemek od roku 2009 a v současné době uvažuje o možném využití
pozemku. Z tohoto důvodu byla tato studia vypracována, aby se zjistilo, zda se vyplatí na
pozemku pana Jirmana postavit bytový dům.

Jako první bylo nutné vypracovat návrh umístění bytového domu na pozemek a vyřešení
dispozice bytů. Tento návrh byl vypracován zpracovatelem studie proveditelnosti a snaží
se co nejlépe využít plochy pozemku. Dále bylo nutné, aby bytový dům držel uliční čáru a
nepřesahoval výškově vedlejší budovy. Z toho důvodu je navržený pouze jako pěti
podlažní s tím, že čtyři podlaží jsou nadzemní a jedno je podzemní. V podzemním podlaží
jsou umístěny sklepní kóje, kotelna a deset parkovacích stání. Bytový dům bude postaven
z keramických tvarovek, které budou z venku zatepleny kontaktním zateplovacím
systémem. Konstrukční systém budovy bude stěnový. V budově jsou umístěny byty 1+kk,
2+kk a 3+kk. Celkem se počítá s realizací 22 bytů.

Zároveň se návrhem bytového domu probíhala analýza okolí. Tato analýza probíhala od
začátku října 2018 do konce prosince 2018 a byly k ní využity realitní servery
www.remax.cz, www.bezrealitky.cz a www.sreality.cz. Z analýzy okolí vyšly dvě základní
informace.

Za prvé to byla rychlost prodeje bytů ve městě Louny a z toho vyplívající zájem o bydlení
ve městě. Analýzou bylo zjištěno, že více než 59% bytů se prodá během prvních třech
měsíců od té doby, co jsou nabídnuty na realitních serverech, takže zájem o bydlení
v Lounech je dost veliký a bylo počítáno s tím, že každé tři měsíce se prodají 4 byty.

Za druhé to byla prodejní cena bytů. Vypočtená prodejní cena bytu za m2 je 51.390,02 Kč
bez DPH. Z této informace je získána celková prodejní cena bytového domu. Ta je
88.017.051,- Kč.

Další důležitým bodem při vytváření studie proveditelnosti bylo vypracování propočtu
nákladů na výstavbu bytového domu. Tyto náklady byly určeny pomocí stavebních
standardů pro rok 2018. Důležitou informací bylo materiálové řešení, podle kterého byla
budova zatříděna, a byly zjištěny náklady na m3 obestavěného prostoru. Základní
rozpočtové náklady na realizaci bytového domu jsou 53.185.932,- Kč. Z těchto nákladů
byly vypočteny další náklady jako náklady na honorář pro projektanta a náklady spojené
s umístěním stavby. Celkové náklady na realizaci bytového domu jsou 59.179.098,64 Kč.

Po vypracování propočtu bylo nutné zjistit, jak dlouho celý proces přípravy a výstavby
projektu potrvá, byl tedy zpracován harmonogram projektu. Dle tohoto harmonogramu
bude samotná výstavba trvat 17 měsíců a předání majitelům do užívání by mohlo při
realizaci projektu proběhnout v září 2022. Harmonogram také jasně určil průběh nákladů
na projekt. Tato informace byla využita při tvorbě cash-flow projektu.

57

Vzhledem k tomu, že investor nedisponuje dostatečným vlastním kapitálem pro realizaci
projektu, bude využito úvěru, který je popsán v kapitole financování. Předpokládá se
s půjčkou ve výši 40.447.676,- Kč.

Ve SWOT analýze byly zjišťovány silné a slabé stránky připravovaného projektu a také
možné příležitosti a hrozby. Vzhledem k možným hrozbám byla vypracována ještě
citlivostní analýza.

Plánovaný finanční průběh projektu je popsán v kapitole finanční plán. Dle informací
z předchozích kapitol bylo sestaveno cash-flow projektu a z něho bylo vypočteno IRR
projektu. IRR projektu se tedy rovná 29,9%, což je o téměř 20% více, než je požadavek,
který určil investor. Dle jeho zadání projekt může být realizován v případě, že bude IRR
více než 10%. Dále vyšel čistý zisk z projektu 20.284.566,- Kč. Navíc se dle cash-flow
projektu a dalších informací počítá s tím, že byty budou prodány ještě před dokončením
projektu. Takže i toto splňuje požadavek investora. Posledním požadavkem investora bylo,
aby projekt nepřekročil celkové náklady. Maximální náklady byly stanoveny na
75.000.000,- Kč. Celkové náklady tvoří necelých 70.000.000,- Kč. Takže i poslední
požadavek byl splněn.

V citlivostní analýze bylo zjišťováno na změnu, které veličiny je projekt citlivější. Po
upravení původního cash-flow bylo zjištěno, že při navýšení nákladů o 10% se IRR změní
na 19,8% a při snížení výnosů o 10% se změní na 19%. Z toho vyplývá, že tento konkrétní
projekt je citlivější na změnu výnosů.

Vzhledem ke všem výše uvedeným důvodům a splnění podmínek určených investorem
doporučuji projekt k realizaci.
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