1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Předběžná studie proveditelnosti BD Louny Na Valích

Jméno autora: Jirman Radek

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení stavebnictví

Vedoucí práce: Ing. Václav Tatýrek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce bylo náročnější. Autor zpracovával předběžnou studii proveditelnosti, včetně návrhu využití vybraného
pozemku a přípravy základní architektonicko/projektové studie.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno bez výhrad. V praktické části bylo pak rozšířeno o citlivostní analýzu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autor byl během řešení práce aktivní, na konzultace přicházel připraven s konkrétními dotazy a problémy. Prokázal
schopnost samostatné práce a získávání relevantních podkladů pro teoretickou i praktickou část práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je na dobré odborné úrovni, autor zpracoval velmi stručnou rešerši odborné literatury na zvolené téma (22 stran),
hlavní částí práce je pak část praktická, ve které autor zpracoval velmi pěknou předběžnou studii proveditelnosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po jazykové a typografické stránce je práce na velmi dobré úrovni. Rozsah práce je do počtu stran malý, ale je třeba brát
v úvahu, že je práce doplněna rozsáhlými přílohami, které autor nezahrnul do textu práce i když tuto možnost měl.
Součástí práce autora byl i architektonicky/technický návrh využití zvoleného pozemku.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autor ve své práci využívá běžně dostupné studijní materiály jak v podobě tištěných publikací tak i online zdroje. Výběr by
mohl být bohatší a lépe pak využita jejich kombinace v teoretické části DP. V práci jsou veškeré převzaté prvky řádně
označeny od vlastních výsledků a úvah. Bibliografické citace jsou úplné a v souladu se zvoleným citačním stylem.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je dobře zpracována, autor využil relevantní zdrojů informací a zpracoval kvalitní předběžnou studii
proveditelnosti, jejíž součástí je i návrh využití daného pozemku, architektonická studie a technická studie. Velmi
dobře je zpracován také průzkum trhu s byty v Lounech. Práci i přes její menší rozsah doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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